MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ELECTRONICAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 069-2023-MDM/OEC—2

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 19 dias del mes de julio del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento y
Servicios Auxiliares de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 09:00 horas, se reunio el representante del Organo
Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 069-2023-MDM/OEC-2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE PERFORACION, SUMINISTRO DE EQUIPO E INSTALACION DE POZO TUBULAR DEL PROYECTO:
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE CONTINGENCIA MUNICIPAL PARA
MEJORAR LA PRESTACION DE SERVICIOS MUNICIPALES EN EL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION
- CUSCO. (SEC. FUN. N° 0230), a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS
ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de seleccion.

3 |SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros
como parte del Organo Encargado de las Contrataciones:

Nombre y Apellidos DNI Cargo
PRADO LEON TEQFILO 80052264 Jefe de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares
COLLANTES GALLO LUIS GUILLERMO 42905060 Responsable del Area de Procesos
GARCIA SANCHEZ LUIS ANDERSON 74476932 Especialista en Contrataciones del Estado

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 |PAULLO SOTELO JOSE ANTONIO 10239426218
2 |CONCHA ZUNIGA MARY LUZ 10442574001
3 |TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10729114753
4 |EQUIPOS Y SERVICIOS TECNICOS S.A.C. 20111442763
5 |INKA DRILLING PERU S.A.C. 20454971940
6 |GEOINGENIERIA E.I.R.L. 20494253683
7 |EQUIPOS Y PERFORADORES CONTRATISTAS S.A.C. 20509111520
8 :mggggyﬂﬁzggzﬁ\g?os COMERCIALIZACION Y TRANSPORTE HNOS E.LLR.L. 20524133891
9 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
10 |DY A GRUPO INGENIEROS S.A.C. 20566186781
11 |SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.IL.R.L. 20600571592
12 |WIN GRUPO CONSTRUCTOR S.A.C. 20603941951
13 2: i Ej ggsgg:ﬁgggg EI\I/II;IT-ESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20604895856
14 |INVERSIONES MARHIL S.R.L. 20605361901
15 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, los siguientes postores
presentaron sus ofertas electrénicas a través del SEACE:

ZUILLERMO COLLANTES CALLG
PANSAGLE DEPRC
BN ‘.ll"ss“sns

N° RUC Nombre o razén social del postor Gecha d?, T de_ .
presentacion presentacion
2 | 20600571592 |SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. 14/07/2023 22:56:07
Ty
<1 RH & EJ CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE -
|3 | 20604893856 | o op ONSABILIDAD LIMITADA- RH & EJ CONSULTORES ELRL, | 140712023 21:17:48
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Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas

previstas en las bases.

POSTOR (01) | POSTOR (02)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SOLUCIONES & RH&EJ
SERVICIOS CONSULTORES
SONDOR E.LR.L. E.LR.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion juradzfl de cumplimiento de las E.s'peciﬁcaciones Técnicas contenidas en el CUMPLE SURPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...) (Anexo N° 5) N/C N/C
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas no fueron admitidas:

N° | Nombre o razén social del postor

Razones para su no Admision

1 ============

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razon social del postor Item(s) a los que postula
1 [SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. ITEM UNICO
2 |RH & EJ CONSULTORES E.LR.L. ITEM UNICO
9 |[EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA WoSOR S/ 380,950.00
ESTIMADO !
N° Nombre o razén social del postor Pregif::ae ke "/;:t?r;\:::gr
1 |SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. S/ 380,000.00 99.75%
RH & EJ CONSULTORES E.L.R.L. S/ 338,000.00 88.73%

9.2
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES

DE EVALUACION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente Acta.
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PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION

| Maximo 100 puntos

10.1| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ] RH & EJ CONSULTORES E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO |100 PUNTOS | MONTO OFERTADO: [ S/ 338,000.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 Puntos
10.2| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 | SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO | 100 PUNTOS [ MONTO OFERTADO: S/ 380,000.00 88.95
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 4.45
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.39 Puntos
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RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

Orden de prelacion Nombre o Razén Social del postor

Puntaje Total

Primero ___.|RH & EJ CONSULTORES E.LR.L.

105 Puntos
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12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Organo Encargado de Contrataciones determind si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segln el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
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121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 RH & EJ CONSULTORES E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION l ACREDITA l NO ACREDITA
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL. PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observaciones [Se detalla en los resultados de calificacion
12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA NO ACREDITA
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observaciones [Se detalla en los resultados de calificacion
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en la presente Acta.
DETALLE DE LAS OFERTAS NO CALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas que no calificardn:
N° Nombre o razén social del postor Razones para no calificacion
1 =======
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguiente postores cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 20604895856|RH & EJ CONSULTORES E.I.R.L.

2 20600571592|SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L.
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ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, siendo las 15:30 horas del mismo dia,
déandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.
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NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

MUNICIF ' ISTRITAL DE MEGANTOm.
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